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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira né raportin e revizionit:
Komuna e Butelit

Lénda e revizionit:

Revizioni i raporteve financiare bashké me
revizionin e pajtueshmérisé pér vitin 2021_
Llogaria e buxhetit themelore (637)

Qéllimi i revizionit:

Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare té marra né térésijané
liruar nga paragqitjet e gabuara materialisht.

Gendjet kyce té konstatuara: \

- mosrespektimi i parimit té transparencés dhe
llogaridhénies nga ana e subjekteve qé kané
marré ndihmé financiare nga komuna;

- éshté kryer evidentimi i objekteve pér té cilat
nuk éshté pércaktuar plotésisht statusi ligjor
lidhur me pronésing;

- dobési né lidhje me Ligjin pér Prokurimin Publik
gjaté prokurimit té mallrave, punéve dhe
shérbimeve.

-

ﬁ{ekomandimet kyce:
- vendos kontroll mbi shpenzimin e synuar dhe
ligjor té fondeve buxhetore té pérfituesve té
fondeve nga programet;

- Personat pérgjegjés né komuné té ndérmarrin
masa pér ta konfirmuar angazhimin né puné;

- té sigurohet konkurrencén ndérmjet operatoréve
ekonomiké dhe pérdorimin racional té fondeve

\buxhetore.

Vérejtjet e marra té draft-raportit:
Jané marré vérejtje pér Draft-Raportin nga ana e
kryetarit t& komunés sé Butelit.

/Mendimi i dhéné *: Q ‘

Eshté shprehur mendim me rezervé pér
vértetésiné dhe objektivitetin e elementeve té
raportit financiar Bilanci i té ardhurave dhe
shpenzimeve dhe rezultateve té aktiviteteve
financiare dhe mendim té pavolitshém pér
pajtueshmériné e transaksioneve dhe
aktiviteteve financiare me rregullativén ligjore
relevante, udhézimeve dhe politikave té
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vendosura pér vitin 2021.

~

/

/Dobésité kyce té sistemit:

Kontradiktat e konstatuara né Ligjin pér
vetégeverisje lokale dhe Ligjin pér sport té lidhur
me kompetencat rreth financimit dhe pérkrahjes
sé aktiviteteve sportive té komunave té gytetit té
Shkupit.
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Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:
Vérejtjet e marra jané refuzuar.

* ‘ pozitive, Q me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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